
 
 

 Responsabile del Procedimento: Francesca Meroli  1 

 
 

DECRETO  
Oggetto: Nomina commissione giudicatrice nella procedura selettiva per il conferimento di un 
contratto di ricerca per il settore scientifico disciplinare CEAR-01/B “Costruzioni idrauliche e 
marittime e idrologia”, presso il Dipartimento di Ingegneria Civile, Architettura, Territorio, Ambiente 
e di Matematica 

IL RETTORE 

VISTO 

-  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario” ed in particolare l’art. 22; 

-   lo Statuto emanato con D.R. del 6 febbraio 2024, n. 107, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

Serie generale del 16 febbraio 2024, n. 39; 

- il “Regolamento per il reclutamento e la disciplina dei contratti di ricerca ai sensi dell’art. 22 

della Legge 30.12.2010 n. 240”, emanato con D.R. 224 del 1 aprile 2025; 

- il proprio Decreto n. 530 del 7 luglio 2025 pubblicato in data 8 luglio 2025, cui è stata bandita 

la procedura selettiva per il conferimento di un contratto di ricerca ai sensi dell’art. 22 della 

Legge n. 240/2010, per il gruppo scientifico disciplinare 08/CEAR-01 “Idraulica, idrologia, 

costruzioni idrauliche e marittime”, settore scientifico-disciplinare CEAR-01/B “Costruzioni 

idrauliche e marittime e idrologia” presso il Dipartimento di Ingegneria Civile, Architettura, 

Territorio, Ambiente e di Matematica; 

- la delibera del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Civile, Architettura, Territorio, Ambiente 

e di Matematica n. 13.10 del 23 maggio 2025, con la quale sono stati proposti i nominativi dei 

componenti la commissione giudicatrice della procedura sopra menzionata; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il giorno 28 luglio 2025 

e che si rende necessario procedere alla nomina della commissione giudicatrice; 

DECRETA 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 

riportate, di nominare la commissione giudicatrice della procedura selettiva per il conferimento di un 

contratto di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge n. 240/2010, per il gruppo scientifico disciplinare 

08/CEAR-01 “Idraulica, idrologia, costruzioni idrauliche e marittime”, settore scientifico-disciplinare 

CEAR-01/B “Costruzioni idrauliche e marittime e idrologia” presso il Dipartimento di Ingegneria 

Civile, Architettura, Territorio, Ambiente e di Matematica che risulta così composta: 

 



 
 

 Responsabile del Procedimento: Francesca Meroli  2 

Prof.ssa Giovanna Grossi – Professore Associato presso l’Università degli Studi di Brescia – SSD 
CEAR-01/B 

Prof. Stefano Barontini – Professore Associato presso l’Università degli Studi di Brescia – SSD 
CEAR-01/B 

Prof. Roberto Ranzi– Professore Ordinario presso l’Università degli Studi di Brescia – SSD CEAR-
01/B 

Prof.ssa Giulia Valerio – Professore Associato presso l’Università Brescia – SSD CEAR-01/A 

(supplente) 

Brescia, data protocollo  

IL RETTORE 
(Prof. Francesco Castelli) 

{{firma_rettore}} 

F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 

 

 

 


		2025-09-18T19:08:33+0200
	IT
	Francesco Castelli




